
 

 

 

Ferch-Lienewitz ◂▸ Potsdam Hbf 

Stand: 11.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 
 

 

Ersatzverkehr | Replacement 

am 06.12.2025 im Zeitraum von ca. 08:00 Uhr – 14:00 Uhr 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 
VBB-Infotelefon:   030 25 41 41 41 

odeg.de . vbb.de 

Ersatzverkehr mit Bussen

Sehr geehrte Fahrgäste, 

am Samstag, den 06.12.2025 in der Zeit von ca. 08:00 bis 14:00 entfällt der Zugverkehr der Linie RB33 im Abschnitt 
Ferch-Lienewitz ◂▸ Potsdam Hbf. Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG. 

Im entsprechenden Abschnitt ist ein Ersatzverkehr mit Bussen für Sie eingerichtet. Züge, die nicht aufgeführt 
sind, verkehren planmäßig. Die Busse fahren die Bahnhöfe Potsdam Charlottenhof und Potsdam Pirschheide 
nicht an. Die Ersatzhaltestellen und die Fahrzeiten der Busse finden Sie in den untenstehenden Tabellen oder in 
den digitalen Auskunftsmedien unter www.bahn.de bzw. www.vbb.de sowie in den mobilen Apps.  
 

Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Bei 
wenig Platz haben Rollstühle und Kinderwagen Vorrang. Ein Anspruch auf Fahrradmitnahme besteht nicht. 

Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 

Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH  

 

 

 

Fahrtnummer 6028 62128 6030 62130 6032 62132 6034 62134 6036 62136 6038 62138

Verkehrshinweise
Verkehrsmittel Bus RB33 Bus RB33 Bus RB33 Bus RB33 Bus RB33 Bus RB33

Potsdam Hbf (Bus-Hst.: Hbf Nord ILB Babelsberger Str.) ab 08:18 08:41 09:18 09:41 10:18 10:41 11:18 11:41 12:18 12:41 13:18 13:41

Potsdam Charlottenhof | | | | | |

Potsdam Pirschheide | | | | | |

Caputh-Geltow (Bus-Hst.: Caputh Schule) 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36

Caputh-Schwielowsee (Bus-Hst.: Bahnhof) 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38

Ferch-Lienewitz (Bus-Hst.: Bahnhof) an 08:51 09:00 09:51 10:00 10:51 11:00 11:51 12:00 12:51 13:00 13:51 14:00

Ferch-Lienewitz ab 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02

Beelitz Stadt an 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08

Beelitz Stadt ab 11:10 12:10 13:10 14:10

Elsholz 11:14 12:14 13:14 14:14

Buchholz (Zauche) 11:19 12:19 13:19 14:19

Treuenbrietzen an 11:28 12:28 13:28 14:28

06.12.06.12. 06.12. 06.12. 06.12. 06.12.

Ausfall Ausfall Ausfall AusfallAusfall Ausfall

Fahrtnummer 62129 6029 62131 6031 62133 6033 62135 6035 62137 6037 62139 6039

Verkehrshinweise
Verkehrsmittel RB33 Bus RB33 Bus RB33 Bus RB33 Bus RB33 Bus RB33 Bus

Treuenbrietzen ab 07:32 08:32 11:32 12:32

Buchholz (Zauche) 07:41 08:41 11:41 12:41

Elsholz 07:45 08:45 11:45 12:45

Beelitz Stadt an 07:49 08:49 11:49 12:49

Beelitz Stadt ab 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51

Ferch-Lienewitz an 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57

Ferch-Lienewitz (Bus-Hst.: Bahnhof) ab 08:02 08:05 09:02 09:05 10:02 10:05 11:02 11:05 12:02 12:05 13:02 13:05

Caputh-Schwielowsee (Bus-Hst.: Bahnhof) 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21

Caputh-Geltow (Bus-Hst.: Caputh Schule) 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23

Potsdam Pirschheide | | | | | |

Potsdam Charlottenhof | | | | | |

Potsdam Hbf (Bus-Hst.: Hbf Nord ILB Babelsberger Str.) an 08:19 08:41 09:19 09:41 10:19 10:41 11:19 11:41 12:19 12:41 13:19 13:41

Ausfall Ausfall Ausfall Ausfall

06.12. 06.12. 06.12. 06.12. 06.12. 06.12.

Ausfall Ausfall


